
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61c3291f523ae206451c0a4a στις 28/12/21 11:36
1

                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  Αθήνα,  27 /12/2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                                                   Αριθ. Πρωτ.: 96289
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΘΑΓΕΝΕΙΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : Τροποποίηση της αριθ. 58050/4-8-2021(Β΄3967) υπουργικής απόφασης 
σχετικά με τα «Τεκμήρια για την οικονομική και κοινωνική ένταξη του αλλοδαπού 
που αιτείται την ελληνική ιθαγένεια».

                                                   Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5Α παρ.2 του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας (ν.3284  
Α΄217) όπως ισχύει μετά την τελευταία τροποποίηση του με το άρθρο 3 του 
ν.4735/2020 (Α’197) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στο δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της 
Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου 
Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13 παρ.1 περ. δ΄ και 111 παρ. 6 του ν. 4622/2019» (Α’ 
133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 άρθρου 37 του ν.4873/2021 (Β΄248) «Προστασία 
του εθελοντισμού, ενίσχυση της δράσης της Κοινωνίας των Πολιτών, φορολογικά κίνητρα 
για την ενίσχυση της κοινωφελούς δράσης των Ο.Κοι.Π. και λοιπές διατάξεις».

4. Την αριθ. 58050/4-8-2021 (Β΄ 3967) υπουργική απόφαση σχετικά με τα 
«Τεκμήρια για την οικονομική και κοινωνική ένταξη του αλλοδαπού που αιτείται 
την ελληνική ιθαγένεια» με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ.29845/16-4-2021 
(Β΄1652) όμοια απόφαση.

5. Το Π.Δ 141/2017 (Α΄180),«Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το Π.Δ 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

ΑΔΑ: ΩΗΔΦ46ΜΤΛ6-6ΗΑ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61c3291f523ae206451c0a4a στις 28/12/21 11:36
2

7. Την Α.Π: ΓΔΟΥΔΥ/21/14-4-2021 εισήγηση  της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών και Διοικητικής Υποστήριξης.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων του ειδικού φορέα του Υπουργείου.                                                                     

                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Το έκτο εδάφιο της  υποπαραγράφου 2 της παραγράφου Α του άρθρου 1 
καταργείται. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 58050/4-8-2021  προγενέστερη υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

                                                                                                           

                                                                                                           

                                                                                                                    Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

                                                                                                                 

                                                                                                                          ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΑΔΑ: ΩΗΔΦ46ΜΤΛ6-6ΗΑ


		2021-12-28T11:36:39+0200


		2022-01-04T18:44:11+0200
	Athens




